
ENERO
2023

De 14.55 a 15.55 horas

16:00 horas
16:05 horas

SALIDA REAL / DÉPART RÉEL / REAL START: 16:15 horas
Av. Circunvalación - Puente Abraham Tapia

KILÓMETROS TOTALES: 143,9 Km.

Altitud Itinerario Parcial Total Faltan 40 42 44
DEPARTAMENTO CAPITAL

620 Salida Av. Circunvalación y Puente Abraham Tapia 0,0 0,0 143,9 16:15 16:15 16:15
620 Salida lado derecho 1,1 1,1 142,8 16:16 16:16 16:16
620 Empalme Ruta 20 0,6 1,7 142,2 16:17 16:17 16:17
620 Bifurcación por derecha 1,9 3,6 140,3 16:20 16:20 16:19
584 Calle Zapata 9,9 13,5 130,4 16:35 16:34 16:33
579 Paso Puente Río San Juan 5,0 18,5 125,4 16:42 16:41 16:40
577 Rotonda frente giro a la izquierda 7,8 26,3 117,6 16:54 16:52 16:50

577 META SPRINT CALLE PAULA A. DE SARMIENTO Y JUAN J. 
BUSTOS (IDA) 0,9 27,2 116,7 16:55 16:53 16:52

575 Empalme Ruta 20 7,4 34,6 109,3 17:06 17:04 17:02
585 Giro izquierda Ruta 141 2,9 37,5 106,4 17:11 17:08 17:06
588 Comienza Zona Desechos 1,5 39,0 104,9 17:13 17:10 17:08
594 Fin Zona Desechos 1,0 40,0 103,9 17:15 17:12 17:09
626 Comienza subida 6,5 46,5 97,4 17:24 17:21 17:18
824 META MONTAÑA 3ª CUESTA DE LAS VACAS (IDA) 10,4 56,9 87,0 17:40 17:36 17:32
793 Bifurcación por derecha 4,2 61,1 82,8 17:46 17:42 17:38
799 Giro izquierda calle interna 1,7 62,8 81,1 17:49 17:44 17:40
794 Separador vial 1,9 64,7 79,2 17:52 17:47 17:43
824 META MONTAÑA 3ª CUESTA DE LAS VACAS (REGRESO) 1,3 66,0 77,9 17:54 17:49 17:45
578 Comienza Zona Desechos 20,0 86,0 57,9 18:24 18:17 18:12
575 Comienzo Avituallamiento 1,0 87,0 56,9 18:25 18:19 18:13
578 Fin Avituallamiento 3,0 90,0 53,9 18:30 18:23 18:17
578 Fin Zona Desechos 1,0 91,0 52,9 18:31 18:25 18:19
578 Empalme calle Paula A. de Sarmiento 0,3 91,3 52,6 18:31 18:25 18:19

577 META SPRINT CALLE PAULA A. DE SARMIENTO Y JUAN J. 
BUSTOS (REGRESO) 7,1 98,4 45,5 18:42 18:35 18:29

578 Giro derecha por Ruta 20 1,7 100,1 43,8 18:45 18:38 18:31
593 Calle Zapata 12,8 112,9 31,0 19:04 18:56 18:48
613 Bifurcación por Izquierda 8,9 121,8 22,1 19:17 19:09 19:01
620 Comienza Zona Desechos 1,2 123,0 20,9 19:19 19:10 19:02
621 Fin Zona Desechos 1,0 124,0 19,9 19:21 19:12 19:04
624 Puente de Circunvalación 1,3 125,3 18,6 19:22 19:14 19:05
623 Salida Ruta 40 1,2 126,5 17,4 19:24 19:15 19:07
632 Salida calle 5 5,0 131,5 12,4 19:32 19:22 19:14
633 Giro a la derecha calle Mendoza 1,2 132,7 11,2 19:34 19:24 19:15
633 Giro a la izquierda calle República del Líbano 2,5 135,2 8,7 19:37 19:28 19:19
663 Giro a la derecha calle Hipólito Irigoyen 4,0 139,2 4,7 19:43 19:33 19:24
652 Giro a la derecha Av. José Ignacio de la Roza 2,1 141,3 2,6 19:46 19:36 19:27
654 Giro a la izquierda calle Urquiza 1,9 143,2 0,7 19:49 19:39 19:30
656 META FRENTE AL ESTADIO ALDO CANTONI 0,7 143,9 0,0 19:50 19:40 19:31

39 VUELTA A SAN JUAN INTERNACIONAL

CONCENTRACION Y FIRMA / RASSEMBLEMENT DE DÉPART ET 
SIGNATURE / ASSEMBLY POINT AND SIGNATURE: Calle Urquiza frente Estadio Aldo Cantoni

Horarios Previstos

DESVÍO DE VEHÍCULOS:  

1ª ETAPA
SAN JUAN/CANTONI - DIFUNTA CORREA - SAN JUAN/CANTONI22

143,9 kms.

AU014

RN 20

SALIDA NEUTRALIZADA / DÉPART FICTIF / NEUTRALISED START:
LLAMADA CORREDORES / APPEL DES COUREURS / RIDERS ROLL-CALL:

Calle Urquiza, Av. José Ignacio de la Roza comienza 
boulevard, Av. Leandro Alem, Calle Mendoza, lateral Av. 
Circunvalación a Puente Av. Abraham Tapia

Distancia de la neutralización: 5,1 kms

Kilómetros

Calle Ameghino, Av. Libertador Gral. San Martín, calle Ramón y Cajal, calles paralela a línea de meta.

RN 20

RN 20
RP141

RP141

RN 20

RP141

Ruta

AU014
RN 40

RN20

RN 20


